
 

 

COMUNE DI ZAGARISE 
Provincia di Catanzaro 

 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018 
 

 

DELIBERAZIONE DELL'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

N° 128 DEL 02/07/2022 

Oggetto: Non ammissione allo stato passivo Varacalli s.r.l.  

 

L'Organo Straordinario di Liquidazione 

Visto il TUEL approvato con D. Lgs. 267/2000 

Premesso: 

- che il Comune di Zagarise con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 14 aprile 2018, esecutiva ad 

ogni effetto di legge, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario; 

- che con D.P.R. dell'8 dicembre 2018 è stato nominato il Commissario Straordinario di Liquidazione per 

l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i 

provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente; 

- che in data 5 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente notificato al Commissario 

Straordinario di Liquidazione, Dott. Domenico Arena, il quale si è insediato presso l'Ente in data 10 

dicembre 2018; 

- che con atto n° 19 del 27 giugno 2019 il Commissario Straordinario di Liquidazione ha deliberato di 

proporre all'Ente l'adozione della modalità semplificata di liquidazione di cui all'art. 258 del TUEL;  

- che con deliberazione di Giunta Comunale n° 38 del 17 luglio 2019, esecutiva, il citato Organo di Governo 

del Comune di Zagarise ha ritenuto di aderire alla suddetta proposta; 

- che con propria deliberazione sono stati fissati i criteri e le procedure che saranno seguite in ordine alla 

modalità semplificata di liquidazione di cui all'art. 258 del TUEL; 

- che con delibera di G.C. n° 27 del 15 maggio 2020 è stata accolta la proposta formulata dall'OSL con nota 

del 12/5/2020 ed acquisita al protocollo dell'Ente al n: 1229 del 15/5/2020, relativamente all'offerta ai 

creditori non privilegiati del 40% dell'importo del credito, mediante transazione a saldo e stralcio delle 

rispettive posizioni; 



Vista la nota del 13/03/2019 inviata dalla società Varacalli s.r.l. al Comune di Zagarise, all’indirizzo PEC 

dell’OSL, con la quale, nel trasmettere l’estratto conto dei pagamenti in sospeso, richiede il pagamento 

della somma di euro € 785,21;  

Considerato  che nessuna istanza di ammissione allo stato passivo è pervenuta da parte  della società 

Varacalli s.r.l.;  

Ritenuto di non poter pertanto procedere al pagamento delle somme richieste; 

Richiamata la normativa in materia 

DELIBERA  

1. di richiamare la premessa e la narrativa al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

2. di non ammettere alla massa passiva della liquidazione, per le motivazioni esplicitate in premessa, la 

richiesta di pagamento inviata dalla società Varacalli s.r.l.; 

3. di includere il suddetto debito non ammesso nell’elenco delle passività non inserite da allegare al piano 

di estinzione che sarà trasmesso al Ministero dell’Interno per la successiva approvazione ai sensi dell’art. 

256, comma 7, del TUEL; 

4. di notificare all’istante la presente deliberazione; 

5. di disporre la trasmissione della presente deliberazione al Sindaco del Comune di Zagarise, al Segretario 

Comunale, all’Organo di Revisione e al Responsabile economico – finanziario per opportuna conoscenza. 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. 

Lgs. 18.8.2000 n° 267 e dell'art. 4, comma 6, del DPR 24 agosto 1993, n° 378; 

7. di disporre la pubblicazione sull'albo pretorio di copia della presente delibera, con i limiti imposti dalla 

richiamata normativa in ordine ai dati sensibili ivi contenuti.            

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR entro 60 giorni dalla notifica o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120.    

 L'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

                    Dott. Domenico Arena 

 

  


